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I. PORZĄDEK OBRAD 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie prawomocności obrad; 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji; 

c) przyjęcie porządku obrad; 

2. Omówienie projektów uchwał XX Sesji Rady Miejskiej w Skępem. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie. 

O III. PRZEBIEG POSIEDZENIA 

Pkt I 

Sprawy organizacyine 

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Komisji Pani Justyna Składanowska 

(w zastępstwie Radnej Pani Sławomiry Barbary Bylińskiej) powitała wszystkie osoby 

biorące udział w posiedzeniu słowami - Witam serdecznie wszystkich na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w Skępem. Komisja rozpoczęła się o 

godzinie 9:00 i zakończyła o 10:00. 

O Stwierdzenie prawomocności obrad 

W posiedzeniu brało udział początkowo 10, a ostatecznie 11 radnych (spóźniła 

się Radna Pani Marta Jeziórska) „ na 14-osobowy skład komisji (nieobecni byli Radny 

Pan Marcin Mierzejewski, Radna Barbara Matyjasik, Radna Sławomira Barbara 

Bylińska ). Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Stałych Komisji Pani Justyna 

Składanowska stwierdziła prawomocność obrad. 
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Przyjęcie protokołu komisji z dnia 31.1Q.2025r. 

Do protokołu z posiedzenia komisji z dnia 31.10.2025 roku nikt nie wniósł 

uwag i został przyjęty jednogłośnie. Na 14 osobowy skład, 10 obecnych Radnych głosowało 

za, 4 osoby były nieobecna ( Radny Pan Marcin Mierzejewski, Radna Barbara 

Matyjasik, Radna Sławomira Barbara Bylińska, Radna Pani Marta Jeziórska). 

Protokół został przyjęty 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Stałych Komisji Pani Justyna 

Składanowska odczytała projekt porządku obrad. Uwag do projektu porządku nie było, 

wobec czego przystąpiono do jego przegłosowania. Na 10 obecnych Radnych, 10 

Radnych głosowało za (nieobecni byli Radny Pan Marcin Mierzejewski, Radna 

Barbara Matyjasik, Radna Sławomira Barbara Bylińska, Marta Jeziórska ). 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniej komisji 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 0 

Wyniki imienne: 

ZA(10) 

Ewa Elwertowska, Jarosław Wiesław Kuźmiński,Marek Stanisław Pomirski, Anna 

Ewa Redecka, Aleksandra Ruszkowska, Karolina Sekulska, Grzegorz Jan Skibicki, 

Justyna Składanowska, Arkadiusz Adam Sobecki, Monika Zawadzka 

NIEOBECNI (4) 

Marcin Mierzejewski, Barbara Matyjasik, Sławomira Barbara Bylińska, Marta 

Jeziórska 

2 



Porządek obrad został przegłosowany. 

Pkt 2 

Omówienie projektów uchwał XX Sesji Rady Miejskiej 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

i Gminy Skępe na rok 2025- druk nr 1 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Beata Wyrostkiewicz (w załączeniu do 

Protokołu XX Sesji Rady Miejskiej). 

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Stałych Komisji Pani Justyna 

Składanowska poprosiła o ponowne sprawdzenie kworum, ponieważ do Komisji 

Wspólnej dołączyła Radna Pani Marta Jeziórska. 

Głos zabrali: 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że chciałby chociaż kilka zdań 

powiedzieć odnośnie otrzymanych środków z ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Podkreślił, że zapewne radni zapoznali się z projektem uchwały, są tam wpisane 

pozycje, o które wystąpili i na które dostali, ale nie ma tam wszystkich, o które 

o wystąpili. Wprowadzone zostały do budżetu takie pozycje jak zakup mobilnego 

agregatu. Wnioskowali o kwotę 100.000.00 zł, zakup mobilnej stacji uzdatniania 

wody na kwotę 150.000.00 zł, zbiornika na paliwo na kwotę 50.000.00 zł, zakup 

przyczepy do wożenia wody pitnej na kwotę 100.000.00 zł, zakup koparki JCB na 

kwotę 350.000.00 zł, pompy wysokiej wydajności do wody czystej i 

zanieczyszczonej na kwotę 50.000.00 zł. Nie znalazły się zapisy, na które nie 

otrzymali dotacji ze względu na brak środków w dyspozycji Wojewody, to jest 

zakup kontenerów do zakwaterowania i zakup kontenerów sanitarnych po 

150.000.00 zł każdy. Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że wnioskowali 



jeszcze o zakup pojazdu typu UTV z przyczepą i akcesoriami na kwotę 100.000.00 

zł ale nie uzyskali na to zgodny, ponieważ Minister tę pozycje odrzucił. Jeżeli 

chodzi o kontenery po 150.000.00 zł to jeśli jakieś środki zostaną uwolnione to 

zapewne decyzją Wojewody te pieniądze zostaną nam przeznaczone. Jeżeli 

chodzi o te 6 pozycji, które wcześniej wymienił, to jak to już niejednokrotnie było, 

że popyt czyni podaż i też dostawcy różnych rzeczy podbijają sobie ceny i chce 

powiedzieć, że te kwoty, które były wpisywane do wniosku to były kwoty, które 

weryfikowali na rynku. Chce się skupić na pozycji zakupu koparki, wpisali 

350.000.00 zł na dzień dzisiejszy ona kosztuje ponad 600.000.00 zł i też przy 

okazji dzisiejszej komisji chce powiedzieć, że w przyszłym tygodniu i są to środki, 

które muszą oczywiście wydatkować rozliczyć do końca bieżącego roku 

kalendarzowego. Rozpiszą postępowanie przetargowe na pozycje zakupu tej 

koparki i na zakup przyczepy do dowożenia wody pitnej. Jak już będą po tym 

przetargu, będą znali konkretne kwoty, wtedy wystąpią do Wojewody o 

przesunięcie tych środków z pozostałych czerech pozycji, żeby to rozdysponować, 

wydatkować. A mówi o tym dlatego, że podjęli taką decyzję, że te dwa zakupy 

uważają za priorytetowe dla naszej gminy, dla naszego samorządu i przede 

wszystkim dla naszej ludności, bo bez zbiornika możemy się obyć, z pompą też 

damy sobie radę. Straże też posiadają tego typu urządzenia, także gdyby była tak 

potrzeba kryzysowa to jesteśmy w stanie sobie pomóc, ale zakup tej koparki to 

byłaby w tym momencie druga koparka, którą samorząd by posiadał. Uważa, że 

jest to dla nas niezbędne na czas pokoju i na czas niepokoju, więc chciał tak tylko 

Radnym powiedzieć, że skupią się na tych dwóch zakupach w pierwszej 

kolejności. 
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Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytała, o pozostałe rzeczy, na które 

samorząd skępski wystosował zapotrzebowanie, czy one przepadają. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że tak. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że na które mamy 

zagwarantowane pieniądze to rozumie, że przekładamy te pieniądze na te dwie 

inwestycje i tyle. Radna zapytała, czy te pozostałe, których nie dostali z powodu 

braku środków, czy istnieje możliwość, że będą jeszcze środki, czy Wojewoda 

przewiduje taką sytuację, że mogą być środki jeszcze i wtedy będziemy mogli 

O zrealizować te inwestycje, na które tutaj nie znalazły się pieniądze. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że sytuacja wygląda w taki 

sposób, że wszystkie te pieniądze, te 800.000.00 zł sumarycznie muszą 

wydatkować w tym roku. Jeśli chodzi o pozostałe te zakupy, które są tutaj 

wymienione myśli, że z agregatem też byłby problem. Środki z roku na rok nie 

przechodzą, nie są to tak zwane niewygasy, to jest jedna rzecz. Druga rzecz, to 

co nawet w tym roku nie zrealizują, to w przyszłym roku będą kolejne nabory 

wniosków do Wojewody i kolejna pula środków, więc to co wymienił z tych 6 

O punktów i poza tymi 6 punktami, które w budżecie się znalazły, myśli, że będą 

wnioskować w roku kolejnym, żeby z tego skorzystać. Chyba, że też tutaj 

wewnętrznie w głównej mierze, że tak powie, bardzo duży i znaczący głos ma Pan 

Sekretarz, który jako osoba odpowiedzialna w naszym mieście i gminie za obronę 

ludność i obronę cywilną, ale wspólnie podejmowali decyzje co kupić, na czym 

mogą się skupić, żeby uzyskać środki, ponieważ wachlarz rzeczy, które można 

zakupić w ramach przyznawanych dotacji z Urzędu Wojewódzkiego na realizację 

zapisów tej ustawy też jest ograniczony. Nie ma dowolności. Przykład dał pierwszy 

nabór, gdzie wnioskowali o różne rzeczy, które uważają, że powinny być na ich 
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wyposażeniu, czy też na wyposażeniu osób, które świadczą pomoc, ma na myśli 

straży, jednoznacznie zostały przez Ministerstwo odrzucone. Wykorzystują na to 

po prostu mówiąc tak dosłownie na to na co i Wojewoda i Ministerstwo im pozwolą. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że tak sobie teraz myśli, 

bo rozmawiali wcześniej o tej kolejnej stacji uzdatniania wody w Łąkiem. Nie wie, 

czy byłaby taka możliwość, trzeba by to bardzo dobrze uargumentować. Radna 

zapytała, czy byłaby taka możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie budowy 

takiej stacji właśnie z tego Ministerstwa, czy by dało radę to jakoś, bo myśli, że 

tutaj z umotywowaniem to nie ma żadnego problemu, bo jeśli mogą część tutaj 

zamknąć przyłączy w Łąkiem i z innej stacji zasilić to w razie skażenia oczywiście 

to jest czysto hipotetycznie, nie zakłada, że tutaj ktoś przyjdzie i zanieczyści, 

sabotaż chociaż zdarzają się rożne rzeczy, bo wie, że niektórym samorządom w 

Polsce udało się to przepchnąć. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że jak najbardziej kierunek, o 

którym Radna mówi nie jest im obcy, a jest zbieżnym z tym co Radna proponuje, 

ale biorąc pod uwagę inne samorządy to też nie wie, czy Radna wie, nie dostali na 

pełną dokumentacje stacji uzdatniania wody, tylko i wyłącznie na studnie 

głębinowe, a to jest, że tak powie za mało. Co więcej w projekcie budżetu na rok 

przyszyły, nie po to tyle o tym mówił i nie po to o tym też wspominał, że jest taka 

potrzeba i to też będzie ich propozycja dla Radnych na przyszły rok, żeby 

przynajmniej zabezpieczyć w budżecie pieniądze na zrobienie dokumentacji 

budowy tego SUW-u. To jest kwota w granicach 80.000.00 zł -100.000.00 zł jeżeli 

będzie można z ochrony ludności i ochrony cywilnej przynajmniej część tej kwoty 

partycypować w tych kosztach, to będą to czynić. Aczkolwiek z drugiej strony 

myśli, że jeżeli chodzi o ochronę ludności potrzeby będą jeszcze znaczne więc, 



żeby nawet nie robić sobie kłopotu to tak naprawdę osobiście wolałby tę 

dokumentacje sfinansować w pełni z budżetu naszego samorządu, a te środki, 

które będą możliwe w przyszłym roku do uzyskania z ochrony ludności 

przeznaczyć na inne, konkretne zadania ale to nad tym będą się zastanawiać w 

roku przyszłym. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że rozumie. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że jego propozycja do projektu 

budżetu będzie taka, żeby na razie wpisać kwotę na opracowanie dokumentacji 

O budowy SUW-u, na razie z środków własnych. Zawsze będą mogli to zrobić. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytała, czy Burmistrz orientował się 

jakie są koszty tych badań hydrologicznych, czy tam w ogóle jest woda, czy to jest 

jakaś zaporowa kwota. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski, powiedział, że nie weryfikował tego. 

Sekretarz Pan Zbigniew Małkiewicz powiedział, że Burmistrz wspomniał o 

programie ochrony ludności, który właśnie tutaj dofinansowuje samorządy. Jest to 

program na lata 2025-2026. I są to programy roczne, gdzie trzeba wydatkować 

środki w 2025 do końca grudnia i w 2026 roku też do końca grudnia, ale 

prawdopodobnie będzie tak, że będzie nowelizacja ustawy o ochronie ludności i 

nie będzie już programów dwuletnich, a będą programy wieloletnie, co najmniej 

pięcioletnie. Głównie tutaj chodzi o inwestycje ochrony ludności, a głównie o doły 

ochronne, o inne inwestycje związane z ochroną ludności, które trwają kilka lat. To 

nie jest tak, że się wybuduje ukrycie ochronne, czy schron w ciągu jednego, czy 

dwóch lat, dlatego tutaj rozważana jest koncepcja taka, prawdopodobnie w 

przyszłym roku już tak będzie, żeby to nie były jednoroczne programy, czy 

dwuroczne ale wieloletnie. Prawdopodobnie tak będzie. Jeżeli dostaną teraz 
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dofinansowanie to będą mogli już perspektywicznie myśleć już na przykład, jeżeli 

będzie możliwość wybudowania SUWu, myśleć perspektywicznie o realizacji tego 

zadania. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że ten rok jeżeli chodzi o te 

środki, jest rokiem takim specyficznym. Oni tutaj na dole dokładnie wiedzą co im 

potrzeba i jak te środki najlepiej wykorzystać. Po pierwsze dla samorządu ale w 

głównej mierze dla mieszkańców, czy to w okresie pokoju, czy w okresie wojny i 

budowa SUW-u w Łąkiem w naszym przypadku jest wielopoziomowa, bo po 

pierwsze potrzebują tego SUW-u bo wody nie ma z tego SUW-u, który zaopatruje O 
ten wodociąg, a druga sprawa i też najważniejsza będzie to nasz czwarty SUW 

także dywersyfikacja źródeł wody będzie bardzo duża. Szczerze, będą w świetnej 

sytuacji, ponieważ rozlokowanie tych SUy-ów na naszym terenie będzie 

rozproszone, co będzie dawało, oczywiście to co Radna powiedziała, że nie 

przypuszcza, żeby ktoś przyszedł i zatruł nam wodę, ale nie wiemy tego. Więc z 

drugiej strony woda jest pierwszą rzeczą potrzebną do życia, obejdziemy się bez 

czegoś innego, ale woda i dostarczenie wody uważa, że to jest priorytet. 

Pkt 2 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 

Miasta i Gminy Skępe z organizacjami pozarządowymi i podmiotami o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności porządku publicznego i o wolontariacie na rok 2026 - druk nr 2 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Pani Agnieszka Skowrońska 

(w załączeniu do Protokołu XX Sesji Rady Miejskiej). 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu w sprawie omawianego projektu uchwały. 

E:] 



Pkt 3 

Sprawy różne 

Głos zabrali: 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że Radni mają przed sobą 

projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy 

Skępe. Jest to projekt uchwały, którą będzie proponował do wprowadzenia do 

porządku obrad. Burmistrz, przeprosił, że Radni nie otrzymali tej uchwały razem z 

materiałami, ale jest ona podyktowana tylko i wyłącznie tym, że po sesji otwarcia 

ofert na dokumentacje projektowe dróg na naszym terenie, kwoty, które były 

wpisane do projektu budżetu były to kwoty, które wraz z Zastępcą przyjęli w 

wcześniejszej zmianie budżetowej. Przetarg pokazał im, że troszeczkę kwoty są 

rozbieżne od tych, które zakładali i są one ciut mniejsze w budżecie, gdzieniegdzie 

troszkę więcej niż troszeczkę. To jest jedna rzecz, druga rzecz w założeniach, 

które przyjęli do przetargu będą uniemożliwiały wykonawcy wykonanie tych 

dokumentacji do końca roku bieżącego. A też te kwoty były mniejsze z jednego 

powodu, każdy do budżetu ma dostęp, a przede wszystkim oferenci, więc widząc 

c ile pieniędzy jest w budżecie, widząc czas na wykonanie danej inwestycji, mogą 

sobie oscylować w graniach pełnej wysokości, które budżet przewiduje. I z tejże 

uwagi rozstrzygając, czy tam jest możliwość rozstrzygnięcia tego postępowania, 

pewne dokumentacje będą musiały być wykonane do końca kwartału roku 

przyszłego, żeby to zrobić skuteczniej, żeby zrobić to przede wszystkim prawnie, 

trzeba te pozycje wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej, żeby można 

było je zrealizować i w sposób prawidłowy zawrzeć umowę z wykonawcą. 

Burmistrz poprosił swojego Zastępcę o przedstawienie konkretnych kwot jeżeli 
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chodzi o inwestycje, które będą musiały zostać przeciągnięte w czasie, czyli 

przechodzące na pierwszy kwartał roku 2026. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że ogłosili jeden 

przetarg ale rozdzieli go tak jakby na cztery etapy, cztery części. Pierwsza część 

to była dokumentacja projektowa na ulicę Główną i tam też wstępnie planowane 

to było na dwa lata, ale tutaj po ofercie firma, która wygrała ona stwierdziła, że 

może to zrobić w jednym roku, więc to zadanie jest jeszcze w tym roku do 

wykonania. Kolejne zadanie to jest ulica Polna w Skępem, na tę ulicę Polną 

potrzebne jest wykonanie odwodnienia, żeby uzyskać wszelkie pozwolenia O 
wodno-prawne to są miesiące, więc w tym roku nie ma takiej możliwości. Dlatego 

jest to rozłożone na dwa lata żeby uzyskać dokumentacje i zrobić pozwolenie na 

budowę trzeba czasu, w tym roku nie da się tego zrobić. Zadanie trzecie to była 

ulica Kwiatowa. Tutaj mamy podobną sytuację, uzyskanie pozwolenia na budowę, 

uzyskanie wszelkich dokumentów w tym mapy do celów projektowych bo jest to 

najdłuższa droga w Skępem, ona ma w tym momencie prawie półtora km, która 

jest nie zrobiona. Także tutaj też to zadanie na dwa lata na ten rok i przyszły ze 

względu na skomplikowaną dokumentację i uzyskanie wszelkich niezbędnych 

pozwoleń. Czwarte zadanie ul. Pomorska, mamy dokładnie taką samą sytuację, 

tutaj potrzebne jest pozwolenie na budowę, budowa drogi łącznie z kawałkiem 

odwodnienia, też chodzi o uzyskanie niezbędnych zezwoleń żeby można było to 

zgłosić do Wydziału Architektury na pozwolenie na budowę, dlatego to się po 

prostu rozciągnęło w czasie. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytała, czy jeśli chodzi o 

ul. Kwiatową, to Zastępca mówi półtora kilometra od momentu gdzie kończy się 

utwardzony odcinek. 
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Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że tak. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że nie. Całość. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że nie. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że nie, ul. Kwiatowa jest 

aż do Czeremchowej i dalej do wyjazdu na Ligowo. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że do wyjazd na Ligowo tak, 

ale zapytał, czy całe 1,5 km to jest od końca kostki, czy od Kujawskiej. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że od końca 

kostki. To jest bardzo długa droga, najdłuższa. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że tak od końca kostki. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że to jest chyba w tej chwili 

najdłuższa droga w Skępem. Kontynuując wypowiedź, Burmistrz wskazał, iż w tym 

tygodniu została wylana druga warstwa asfaltu na ulicy Sportowej i byli, 

uczestniczyli troszeczkę jako obserwatorzy w tych pracach i byli tam jakoś o 

godzinie 9:00-10:00 to ruch samochodów na tej drodze to jak na 1-go Maja. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że tak. Oni tam 

c nie mogli przejechać. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że mówi dosłownie, ruch jak 

na 1-go Maja, mówi o drodze Alei 1 -go Maja. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że wszędzie teraz jest 

taki ruch, kiedyś od niej wyjeżdżając w stronę Józefkowa można było po prostu 

wyjeżdżać na pamięci, w tej chwili niestety stoi się i się ustawiają samochody z 

tyłu bo po prostu jest taki ruch. Nie pamięta takiego ruchu. 
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Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że ma na myśli to, że Skępe 

po prostu bardzo mocno się nam rozbudowało i się rozbudowuje cały czas. I jest 

przedszkole, wiadomo. 

Radny Pan Jarosław Kuźmiński powiedział, że chciałby się zapytać o ostatni 

punkt rewitalizacja i zagospodarowanie terenów skępskich jezior. Zapytał, jakie 

jeziora i co tam będzie zrobione. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytała, czy to są te ścieżki i 

pomosty. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że on odpowie () 
na to pytanie. To jest kwota zabezpieczona na dokumentację projektową. Został 

złożony projekt do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie tego, to jest z 

polityki terytorialnej. Pierwsza planowana była modernizacja Okopu i ścieżka 

dookoła jeziora poczynając od okopu wokół Jeziora Małego do mostu tego tutaj na 

ul. Spacerowej, tutaj miała być ścieżka taka dookoła jeziora plus odnowiony, 

zrobiony od nowa na wzór starego pomostu na dechach. Niestety Okopu nie da 

się zmodernizować. Najpierw problemy były z konserwatorem, ale te problemy 

udało się nam przezwyciężyć. Problem powstał z Lasami Państwowymi bo tam 

jest kawałek lasu i odsunąć się trzeba, inwestycja musi być odsunięta od lasu o 

15-25 metrów. 

Kierownik Pani Agnieszka Skowrońska powiedziała, że 12 metrów i 

wyłączona z produkcji leśnej. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że 12 metrów 

plus wyłączenie z produkcji leśnej. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że 400.000.00 zł przez 10 lat. 
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Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że czas na to 

trzeba by było poświęcić na decyzję plus 400.000.00 zł dla Lasów Państwowych 

trzeba by było zapłacić, więc z tego pomysłu zrezygnowali tutaj planują, Burmistrz 

planuje, żeby odnowić ławki tam powstawiać troszeczkę tak ma to wyglądać tak 

jak to było wcześniej. Własnymi nakładami, niewielkimi kwotami, żeby to odnowić, 

a jeżeli chodzi właśnie o ten projekt to jest to w tym momencie pomost i ścieżka 

dookoła jeziora. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki zapytał, czy ta dokumentacja Łąkie 

Franciszkowie będzie robiona. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że tak będzie to ogłaszane 

jeszcze w tym roku, że jeżeli będzie trzeba to wpiszą też do wieloletniej prognozy. 

Jeżeli będzie trzeba ale to Łąkie- Franciszkowo to tam jest prosty projekt 

techniczny, tam nie ma żadnych lasów nie ma żadnych spraw z Wodami Polskimi 

także myśli, że wykonawca upora się w tym zakresie, w tym roku bo to nie jest 

trudna dokumentacja. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytała, czy ta droga zostaje w 

granicach drogi, tak jak jest. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że na jednym 

odcinku niestety droga nie idzie po drodze gminnej, jest lekko przesunięta i tutaj 

można by wywłaszczać. Jeżeli wywłaszczymy to już są koszty i jest czas. Tutaj 

myśli, że przesuną się tak, jak to rzeczywiście idzie w granicach. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że ma jeszcze pytanie 

odnośnie remontu ul. Kwiatowej. To jest taki dość duży odcinek. Rozumie, że 

dokumentacja musi być zrobiona na całość od razu bo inaczej nie da się tego 

zrobić, a pewnie wykonanie trzeba będzie podzielić na etapy, jeżeli nie uda się 
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pozyskać jakiegoś dofinansowania w takiej kwocie odpowiedniej. Chociaż najlepiej 

by było gdyby to było zrobione od razu. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że jak najbardziej tak. Jeżeli 

będzie trzeba będą to etapować, jeżeli dałaby rade zrobić w całości, to najlepiej w 

całości. Nie oszukujmy się, też Radni o tym wiedzą, też mówi o tym co Sesje. 

Jedyne źródło dofinansowania jeżeli chodzi o tego typu drogi to jest Rządowy 

Fundusz Dróg, nie ma innego źródła. Tak jak wtym roku Radna postulowała, żeby 

złożyć na Żagno - Pokrzywnik, złożyli również jako tak zwaną dwójkę, jako 

jedynkę złożyli ulice Kujawską. Kujawska według kosztorysu ma kosztować O 
4.600.000.00 zł od mostu do praktycznie granic miasta ale to jest już z pełną 

podbudową bo tam gdzie nie gdzie to ten asfalt dosłownie leży na piachu, tam 

trzeba zerwać wszystko. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że tak 4.600.000.00 zł to 

jest naprawdę ogromna kwota. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że 2.300.000.00 zł 

dofinansowania, 50 %. Burmistrz powiedział, że doskonale zdaje sobie z tego 

sprawę, ale też już mówił na poprzednich sesjach, wiele rzeczy jest do zrobienia, 

ale jeżeli chodzi o drogi nawet jeśli będzie trzeba, oczywiście za zgodą Radnych, 

to zrobią pół kilometra i będą robić, nie będą czekać nie wiadomo ile, bo tak to ich 

nie będzie, nikogo nie będzie, a drogi nie będą porobione. Tak jak Radny się pytał 

Łąkie- Franciszkowo, tak Kierz -Jarczewo kontynuując to co było już położone, od 

Jarczewa w ostatnim czasie. 

Radny Pan Arkadiusz Sobecki powiedział, że jest ciekawy, czy tam nie była 

już dokumentacja na całość zrobiona, bo rozgraniczenie było. 
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Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że sprawdzą jeszcze to, są 

odcinki, które naprawdę trzeba zrobić tutaj Żagno - Pokrzywnik, dalej Pokrzywnik 

- Żuchowo. Myślą, żeby w kolejnych latach zrobić kurs na to Żuchowo tam, żeby 

zabierać te dzieci, także te odcinki są ważne, są bardzo ważne. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że szczerze powie od 

kiedy została Radną podjęte zostały próby. Dzieciaki są nasze i fajnie by było, 

żeby chodziły do nas do szkoły tylko, że ci ludzie mówią, że od lat tam dzieci 

chodziły do szkoły do Karnkowa, ale jak by miały dowóz tutaj odpowiedni to myśli, 

że te dzieci byłby dla nas naprawdę, zasilałyby nasze klasy bo za chwilę będą mieli 

naprawdę problem z utworzeniem klas pierwszych. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że to jest to co mówi od 

zeszłego roku. Wtym roku planował, gdyby tam była szóstka dzieci, to nawet nasz 

dowóz planował zrobić. W końcu się ostało, że była tylko dwójka, to dla dwójki to 

przeprasza, ale nie będzie tworzył trasy, puszczał autobusu, czy samochodu dla 

dwójki dzieci, ale przyszły rok jest już bardziej optymistyczny i na przyszły rok 

utworzą tam trasę. To co Pani Radna mówi tak, za chwilę nie będą mieli z czego 

C tworzyć klas. Też na pewno Radni widzieli, chyba Kujawiaczek w tej uchwale był, 

do Kujawiaczka 400.000.00 zł jeszcze w tym roku muszą dołożyć, mają pełną 

obsadę, a u nas dzieci kompletu nie ma, ale patrząc w perspektywie czasu, tak 

każde dziecko będzie na wagę złota. Każde. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że nie ma dzieci u nas to 

nie jest to, że my mamy złe przedszkole. Najważniejsze jest to, że przedszkole 

musi być trwale czynne, łącznie z wakacjami i fenami. Nie może być przerw. Małe 

dziecko się przyzwyczaja do środowiska i nawet do tych sal, do zabawek, do 

zapachu, do wszystkiego. I rodzice nie chcą tym dzieciom mieszać, a tam niestety 
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jest placówka prywatna i tam placówka jest czynna bardzo długo bo wedle potrzeb 

rodziców, bo nawet nie zdawała sobie sprawy, że nawet do 18. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że do 17. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że jeżeli jest konieczność 

to zostają dzieci do 18 i nie ma problemu. I druga sprawa jest taka, że jest czynne 

przez wakacje i nie ma tam przerwy. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że to co w tym roku można 

powiedzieć, że zrobił. Nasi pracownicy uważają to jako dyżur. Nie, to nie jest dyżur, 

to jest normalne funkcjonowanie przedszkola. I to, że w tym roku były te dzieci 

nasze „zagospodarowane" przez cały rok, tak to też poskutkowało to tym, że te 

dzieci tam zostały i to będzie co roku już. W tym aspekcie nie odpuści, musi tak 

być, tylko jeszcze apropos przedszkoli prywatnych, to jest jeden aspekt, który nam 

przede wszystkim wiąże ręce to jest raz, a dwa generuje dodatkowe koszty. To 

jest Karta Nauczyciela. W Kujawiaczku pracują normalnie na umowę o pacę, a my 

mamy Kartę Nauczyciela. Nauczyciel ma swoje godziny i tyle, może mieć 

nadgodziny do % etatu, ale powyżej tego już musi wyrazić zgodę. Niestety tak to 

jest. 

Przewodnicząca Wspólnej Komisji Pani Justyna Składanowska 

powiedziała, że kończą dyskusję, ponieważ Przewodniczący Rady Miejskiej ma 

jeszcze trzy pisma, z którymi Radni muszą się jeszcze zapoznać, a zostało 20 

minut do rozpoczęcia Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Szewczyk powiedział, że 

wpłynęły trzy pisma do Rady Miejskiej, które przekazał do Komisji Budownictwa. 

Nie wie, czy Pan Przewodniczący Komisji Budownictwa będzie chciał omówić to 

na tej Komisji Wspólnej, czy będzie oddzielna Komisja Budownictwa. 
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Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że chciałby się spytać jak ten 

pierwszy wniosek z 29.09.2025r. Zapytał, czy został ustalony stan faktyczny 

odnośnie wskazanych działek od WIMED- u do Jeziora Łęckiego, czy coś tam w 

tym zakresie zostało ustalone. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski odpowiedział, że tak, zostało 

to ustalone. Ci Państwo nie chcą już tej drogi. Nie chcą już tej drogi, tam 

troszeczkę im się pod remontuje tą drogę, która tam biegnie itak to się skończyło. 

Oni pogrodzili sobie tak jak chcieli, jest uzgodnione, że będzie wszystko dobrze. 

O Kawałek drogi się im naprawi, żadnej nowej drogi nie chcą tam już. 

Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że problem został rozwiązany. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że tak jest. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że sami go stworzyli, sami go 

rozwiązali. 

Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że to może jeszcze przy okazji już to 

nie są wielkie kwestie. Kolejny wniosek o poszerzenie drogi gminnej też by prosił o 

ustalenie stanu faktycznego. Tutaj chodzi o kwestie związane z wykorzystaniem 

spycharki drogi gminnej, jak to jest faktycznie ze stanem faktyczny ul. Tulipanowa. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że niestety tak 

były działki podzielone. To są drogi bardzo wąskie, więc wjechanie tam równiarką 

nie jest możliwe, tak zostało to zaproponowane tutaj we wcześniejszych latach, 

taki podział, tak właściciele podzielili to, więc takie drogi są wąskie, a nie inne, więc 

co my mamy teraz zrobić, odkupywać teraz nie da się tak tego po prostu zrobić. 

Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że rozumie bo też właśnie przede 

wszystkim trzeba ustalić stan faktyczny, bo wie jak to jest na tej drodze do Lipna jak 

się jedzie, tam gdzie powstało to nowe osiedle, nie wie jaka tam jest ulica, tam gdzie 
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jest ten wyrób nagrobków, jak się ogrodził to też tamta droga się stała taka jaka się 

stała. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że tu jeszcze 

Pani Kierownik podpowiada, że jest plan miejscowy, on nie przewiduje 

poszerzenia tej drogi. 

Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że podobna sytuacja bo jest jeszcze 

jeden wniosek w kwestii działki 505 w obrębie Żagno. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że tak. 

Właściciele tej działki chcą żeby wybudować nową drogę dla posesji, która jest () 
jakby przez tą działkę, dał służebność przejazdu do tej działki, więc on teraz chce 

jakby zlikwidować służebność, żeby mógł w całości sprzedać, a gmina niech 

wybuduje drogę dookoła, to też chyba tak... 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że tam jest droga 

dojazdowa od drugiej strony. Jest dalej ale ta droga jest wąska bo ogólnie w 

Żagnie, zresztą wszędzie na terenie całej gminy są takie drogi 2 metrowe, one 

mają dwa metry z lat, z poprzedniego wieku. I po prostu jest nieużytkowana i 

podejrzewa, że nie chodzi o tą służebność tej drogi, tylko uczestnictwo z tej drogi 

przez właśnie tych służebników jest dość uciążliwe i myśli, że tu oto chodzi. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że tak, ale jeżeli 

ktoś sprzedaje działkę i daje służebność przejazdu przez działki i teraz tą 

służebność chce zabrać, a gmina ma coś zrobić w zamian, to chyba nie bardzo... 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że nie, nie to nie było w 

ten sposób, to na tej działce ta służebność była dużo wcześniej. Ci Państwo 

nabyli działkę z tą służebnością, która przeszła tutaj na nich jak gdyby aktem 

notarialnym. 



Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że także oni 

mieli wiedzę taką, że nabywają działkę ze służebnością i teraz oni chcą zabronić 

tym ludziom przejazdu, nie można tak robić. 

Radny Pan Marek Pomirski zapytał, czy tutaj te odpowiedzi zostaną 

udzielone. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że dobrze, w ten 

sposób zostaną udzielone. 

Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że ma jeszcze jedno pytanie, czy coś 

w kwestii rozwiązania problemu tego placu przy ul. Kolejowej „ Zabłotnej „ 1-go Maja, 

czy coś tam się dzieje bo były takie plany wcześniej. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że to jest kwestia przyszłego roku. 

Projekt budżetu powiatu na przyszły rok jest na takim samym etapie opracowywania 

jak i nasz, ale z tego co wie, to na przyszły rok w budżecie powiatu pieniądze na 

dokumentacje techniczną tego ronda będą zapewnione. W jakiej wysokości, nie 

odpowie. My ze swojej strony tak jak mieli w tym roku również pieniądze wpisane do 

budżetu, będzie proponował w projekcie budżetu naszego budżetu na rok przyszły, 

również zapewnienie środków finansowych, żeby w tym aspekcie partycypować, bo co 

jest we władaniu powiatu to jest we władaniu powiatu, ale tam część jest to też i nasze. 

Z drugiej strony myśli, że byłoby w dobrym tonie nawet, wspólnie z powiatem wjakieś 

proporcji te koszty pokryć. 

Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że dobrze bo nie widzi tutaj w prognozie 

zabezpieczenia. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że nie, bo na razie to jest to co 

było w tym roku. Na dzień dzisiejszy nie wpisywali tego do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej bo nie ma takiej potrzeby. W tym roku nie będzie to już realizowane z 
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tego co już wiedzą na pewno, ale jak już będzie projekt budżetu na rok przyszył i 

wieloletnia prognoza towarzysząca temu projektowi, na pewno to się znajdzie, ale 

myśli, że te pieniądze po prostu będą wpisane do budżetu na rok 2026, więc to 

nawet w wieloletniej prognozie nie będzie musiało mieć zastosowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Szewczyk powiedział, że ma 

taką prośbę, żeby się troszeczkę ścieśnili z tymi informacjami, bo o 10:00 została 

zaproszona Pani Bożena Ciesielska, żeby po prostu nie stała na korytarzu jeżeli, 

jeszcze to każdy ma prawo coś powiedzieć. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że ma jeszcze taką 

prośbę. Jak trochę obeschnie, żeby puścić równiarkę w stronę Pokrzywnika teraz 

po tych ostatnich deszczach to jest tragedia. Nie wie jak wygląda ul. Kwiatowa, 

chodzi jej tam od Czeremchowej bo jak jedzie do księgowej to po prostu ostatnio 

nawet nie było jak ominąć tam. Nie było z żadnej strony możliwości jak ominąć. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że we wcześniejszym czasie 

były robione takie prace. Już mówił pracownikom żeby puścili tam coś, cokolwiek 

bo tam trzeba. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytała, czy nie można czegoś 

wsypać w tą dziurę, bo wielkim samochodem przejedzie nie ma problemu, ale do 

połowy koła tam się po prostu miele w tej kałuży, czy nie da rady tam wsypać nie 

wie grubszego kamienia, a na wierzch czegoś drobnego, bo to za każdym razem 

to nie to że problem teraz powstał bo to za każdym razem od lat po prostu jakby 

to była dziura bez dna. 

Wywiązała się dyskusja. 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że już mają 

mnóstwo gruzu i chcą jeszcze w tym roku to przemielić. Jak będą mieli ten grubszy 



gruz to wrzucą to i przykryją to kruszywem, żeby to wyrównać także planują to 

zrobić od tej strony. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że dlaczego o tym mówi 

bo kiedyś takim problematycznym odcinkiem drogi był odcinek w Pokrzywniku już 

praktycznie od ostatniego zabudowania w Pokrzywniku do skrzyżowania z tym 

krzyżem. I od kiedy zostało to zrobione tak porządnie, poszło grube kruszywo, na 

wierzch drobna frakcja i na to żwir tam naprawdę nie ma dziur 

Zastępca Burmistrza Pan Arkadiusz Linkowski powiedział, że też tak chcą 

zrobić tylko po prostu muszą po prostu skruszyć gruz, który mają. 

Radny Pan Marek Pomirski podziękował za to, że TOI TOl przy cmentarzu 

się znalazł. Natomiast zaczyna się robić wiele problemów, że jest nie tam gdzie 

powinien być. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska zapytała, czy on musi być w tak 

wyeksponowanym miejscu. 

Radny Pan Marek Pomirski powiedział, że ludzie zaczynają pytać jak to tam 

jest, dlaczego tam, czy te kontenery na śmieci są, czy są takie możliwości 

przeniesienia ewentualnie. Radny wskazał, że tłumaczył, że musimy się 

zorientować jak jest z monitoringiem, i że działka jest klasztorna i jak to będzie 

dalej, jakie będą możliwości. Gwardian wyrazi zgodę to coś tam zrobimy pewnie. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że już odpowiada. Przeprosił, 

że nie ma w Sesji sprawozdania i wolnych wniosków ale są święta już zapewne 

każdy będzie chciał się jakoś do nich przygotować. TOI TOI nie było, jest i będzie 

na stałe. Jeszcze ewentualnie schowają go na zimę, żeby go mróz nie uszkodził, 

ale jeżeli nie będzie mrozu to będzie stał. Został teraz postawiony przed świętem 

w tym miejscu, tylko i wyłącznie dlatego, że na dzień dzisiejszy kamery obejmują 

21 



ten plac. A mają doświadczenia z odpustu, gdzie do jednego TOI TOI młodzież 

wrzuciła petardę i go mówiąc dosłownie rozsadziło bokiem. Tak więc, żeby ktoś 

go nie zniszczył, a jak już zniszczy to żebyśmy.... 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że wiedzieli kto. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że mieli jakieś ewentualnie kto 

to, stoi na tym miejscu. Osobiście uważa, że powinien stanąć docelowo jak jest 

po prawej stronie patrząc na front bramy wyjazdowej, po prawej stronie za tablicą 

ogłoszeń. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że dokładnie. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że tam będzie stał, już 

rozmawiał z księdzem dziekanem, żeby tą tablicę przesunąć i uważa, że tam 

będzie stał ale już na święta. Pracownicy naprawdę mają co robić, żeby już nie 

kolidować sobie, po drugie trzeba tam dokupić kamerę nie to, że kto z tego 

korzysta, ale ktoś ewentualnie żeby tego nie zepsuł. Będzie to przestawiane. 

Kwestia koszy to już się wałkuje od zeszłego roku. Nawet w zeszłym roku napisał 

pismo do Ojca Gwardiana. Na dzień dzisiejszy odpowiedzi się nie doczekał, ale z 

obiegowych informacji doszła do niego tego typu sprawa, że ziemia kosztuje, a jak 

wiemy ten parking przy cmentarzu to jest ziemia klasztorna. Na marginesie tylko 

chce powiedzieć, że trzy metry od parkanu to jest jeszcze teren gminy, więc jak 

będzie trzeba to ogrodzi i zrobi tam drogę nawet jeśli z Ojcem Ekspedytem nie 

będzie można dojść do porozumienia. Ze swojej strony uważa, że te kontenery, 

które tam stoją już dawno powinny być przeniesione w innym miejscu. Burmistrz 

proponuje, żeby je postawić na tym betonie, który jest wylany. Niestety to już jest 

teren klasztoru i jak będzie zgoda to ogrodzi jeszcze te kontenery, żeby wjeżdżając 

na drogę dojazdową nie biło to po oczach, zrobi to tylko niech będzie wola ze 
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strony Ojca Ekspedyta. Na dzień dzisiejszy jej nie ma i myśli, że mieszkańcy 

muszą to w końcu wiedzieć jakie jest stanowisko Ojca. Z naszej strony może to 

ogrodzić, żeby to wyglądało ładnie. 

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Stałych Komisji Pani Justyna 

Składanowska powiedziała, że dobrze, mają informację, wiedzą co mają mówić bo 

też miała taką sytuację, że też ją o to wczoraj pytano, więc ma już po prostu teraz 

wiedzę i wie co teraz mówić. 

Przewodnicząca zwróciła się do Radnych mówiąc, że pisała wczoraj na grupie o 

zbiórce na TEAM na listę pomagamy.pl. Jeśli ktokolwiek z Radnych, Panowie 

Burmistrzowie, Pan Przewodniczący chcą taką kwotę wpłacić to może te pieniążki 

zebrać i wpłacić, wyśle im screen, że jest to wpłacone. Będzie to wpisane jako 

Burmistrzowie, czy Radni Gminy Skępe. Oczywiście to jest dobra wola tylko o to 

prosi bo naprawdę sytuacja jest nieciekawa a też muszą mieć świadomość, że jeśli 

cokolwiek się stanie z tym przytuliskiem, problem spadnie na gminę, więc 

naprawdę prosiłaby o wpłatę. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że właśnie chciała prosić, 

żeby w przyszłym budżecie zabezpieczyć większą kwotę na dofinansowanie tej 

fundacji, bo naprawdę ta kobieta ratuje nas. 

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Stałych Komisji Pani Justyna 

Składanowska powiedziała, że nie dzieje się dobrze naprawdę. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski poprosił Panią Skarbnik żeby to zapisała. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że nie mówi o jakiejś 

spektakularnej kwocie ale ta kobieta ratuje nam dużo środków finansowych. 

Burmistrz Pan Rafał Gołębiewski powiedział, że zgadza się. 
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Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Stałych Komisji Pani Justyna 

Składanowska powiedziała, że nie będzie też poruszać sprawy innych tych 

piesków. Załatwi sobie po sesji, bo już nie ma na to czasu, ale też jest w dwóch 

przypadkach taka nieciekawa sytuacja. 

Radna Pani Aleksandra Ruszkowska powiedziała, że na TEAM można też 

łatwo wpłacić bo była udostępniona zbiórka. 

Przewodnicząca Wspólnego Posiedzenia Stałych Komisji Pani Justyna 

Składanowska powiedziała, że tak ale z tego co widziała to zbiórka jakoś świetnie 

nie ruszyła, więc dlatego prosi, żeby zrobili to troszkę inaczej ale to już Radnych 

decyzja. 

Pkt 4 

Zakończenie 

Po całkowitym wyczerpaniu porządku obrad Wspólnego Posiedzenia Komisji Pani 

Justyna Składanowska podziękowała za udział w posiedzeniu i zakończył 

posiedzenie słowami: 

ZAMYKAM WSPÓLNE POSIEDZENIE KOMISJI 

Protokolant Przewodniczący Wspólnego Posiedzenia Komisji 

Ewa Godlewska Justyna Składanowska 


